ct singulos, ([ui pi;clati,s principibus, magnalibus,

ac aliis quibiislibet ctiam si regali, reginali, vel

imperiali, aut pontificali, seu quavis alia Kcclo-

aiaslica, vel muiidaua lulgeant diguitate, diclo ;iii-

tipapffi adhairentibus, seu eisdem aliis damnatis

prffidictis dantibus auxihum, consilium, vel favo-

rem subjecti eliam de faclo exislunt, vel eis seu

eorum ahcui juramento fidelitatis seu homagii,

aut alterius cujuscumque obsequii debito, vel

submissione, obligatione, aut pacto quomodolibet

fuerint adstricti vel obligati, monemus ipsis di-

stricte pra?cipiendo raandantes, ne ipsis principi-

bus, magnatibus, vel aliis quibuscumque, etiauisi,

ut piffidicilur, regali, aut reginali, vel imperiali,

aut pontificaii dignitate fulgeant, aliquatenus pa-

reant, seu obediant, vel intendant ; nos enim

onines et singulos auctoritate Apostolica ab hu-

jusmodi juramento, obligatione et fidelitate, et

aliis supradictis per prtesentes alisolvimus, et de-

cernimus absolutos. Volumus insuper, et aucto-

ritate pra^dicla decernimus, quod omnes et sin-

guli, qui eisdem principibus seu niagnatibus

deinceps contra hujusmodi mandatum nostrum

parebunt, seu obedient, si personae singulares

excommunicationis, si vero civitates, et universi-

tates, aut collegia fuerint, interdicli sentenlias eo

ipso incurrant, et eorum civitates, terraj, castra,

et loca Ecclesiastico subjaceant interdicto : qua-

rum sententiarum absolutionem praeterquam in

mortis articulo, et interdictorum. relaxationem,

successoribus nostris tantunimodo reservamus.

NuIIi ergo etc. Dat. Romae apud S. Mariam in

Transtyberini III kal. Decembris, Pontificatus

nostri anno i ».

Dislulit severitafem in alios cardinales schi-

smaticos dislringere, ut ipsos ad officium venisc

spe revocaret, ac pariter acceptam a Jacobo Ur-

sino, et Petro Florentino, ac Simone Mediolanensi

cardinalibus, qui antipapatus adipiscendi fallaci

spe ducti Fundanffi synagogae interfuerant, inju-

riam clemenlia dissimulavit, ne in desperationem

metu animadversionis adigeret, eorumque acces-

sione schisma convalesceret.

112. Ab antipapa psetidocardinales creali. —
At contra Robertus anlipapa ad schisma corrobo-

randum omisit dolos nuUos, variosqueimpostores

ad animas suis illaqucandas erroribus misit, ac

suorum pseudocardinaliuin numerum auxit, ut

Vitre cjus scriptor ' narrat : « Die, inquit, xvu

mensis Decembris, an. pra;dicti mccclxxvui, qua)

fuit feria VI Quatuor-Temporum, sex novos crea-

vit cardinales, vidulicet dominum Jacobum de